
ЬНАЯ AIITI .м 1 OlV/KbA

п Is 3

.'Л J ос кв.

О согласовании решения 
Департамента цен и тарифов Магаданской области на 2019 гад

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3 

«Об электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской Федерации, 

2003, № 13, ст. 1.177), постановлением Правительства Российской Федерации 

от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых 

цен. (тарифов) в электроэнергетике» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 20!2, Ш 4. ст. 504), на основании Положения о Федеральной 

антимонопольной службе, утвержденного постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30 июня 2004 года Ш 331 (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2004, Ш 31, ст. 3259), а также в соответствии 

с порядком согласования решений органов исполнительной власти субъектов 

Российской Федерации в области государственного регулирования тарифов 

об установлении тарифов на уровне выше максимального или ниже 

минимального уровня, установленного федеральным органом исполнительной 

власти в области государственного регулирования тарифов, утвержденным 

Приказом ФСТ России от 7 декабря 2004 года № 236-э (зарегистрирован 

Минюстом России 18 января 2005 года, регистрационный № 6264),

II I И

2019-82963( 1)



с изменениями и дополнениями, внесенными Приказом ФСТ России 

от 7 августа 2006 года Ш 150-э (зарегистрирован Минюстом России 5 сентября 

2006 года, регистрационный № 8218), на основании заявления Департамента 

цен и тарифов Магаданской области, 

п р и к а з ы в а ю:

1, Согласовать решение Департамента цен и тарифов Магаданской области 

об установлений тарифов, на электрическую энергию, поставляемую населению 

и приравненным к нему категориям потребителей ДЭС УМП «Коммунальная 

энергетика», функционирующего на территории муниципального образования 

«село Верхний Парень» Северо-Эвенского района Магаданской области, 

на уровне, при котором одноставочный тариф на электрическую энергию, 

поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей 

составит во 2 полугодии 2019 года 502 коп,/кВт*ч (с НДС), ниже предельного 

минимального уровня тарифа (762 коп./кВт*ч), утвержденного приказом 

ФАС России от 12 ноября 2018 года Ms 1544/18 «О предельных минимальных 

и максимальных уровнях тарифов на электрическую энергию (мощность), 

поставляемую населению и приравненным к нему категориям потребителей, 

по субъектам Российской Федерации на 20!9 год» (Зарегистрирован Минюстом 

России 10 декабря 2018 года, регистрационный №  52939),

2, Настоящий приказ вступает в силу с О If июля 2019 года,

3, Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

руководителя ФАС России В.Г. Королева,

Руководитель И.Ю. Артемьев

2019-82963( 1)


